ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-XDCB

V/v tăng cường kiểm soát  người

phương tiện vận chuyển hàng hóa;

lập kênh bán hàng online của chợ

Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồng Ngự, ngày      tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Quản lý đô thị;

- Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng.

Để hạn chế tình trạng ách tắc phương tiện vận tải hàng hóa thiết yếu qua lại

giữa các địa phương lân cận (hàng nông sản, rau củ quả từ các xã cù lao huyện

Hồng Ngự qua thành phố Hồng Ngự); cũng như chủ động cấp hàng hóa đến tận

nhà cho người dân khi có nhu cầu, hạn chế việc người dân ra đường.

Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Kinh tế chủ trì phối hợp Phòng Quản lý đô thị, Ban Quản lý

chợ và Dịch vụ công cộng tổ chức kiểm soát chặt chẽ người, phương tiện vận

chuyển hàng hóa thiết yếu qua lại giữa các địa phương lân cận theo tinh thần chỉ

đạo của Tỉnh tại Công văn số 342/UBND-THVX ngày 11/7/2021 (kèm theo).

Trường hợp, người và phương tiện vận chuyển hàng hóa không đảm bảo điều kiện

chống dịch qui định thì lập phương án giao nhận hàng tại chốt kiểm soát (không

để hàng hóa bị ứ đọng).

2. Giao Ban Quản lý chợ khẩn trương lập kênh bán hàng online của chợ

Hồng Ngự nhằm phục vụ cung cấp hàng hóa, nhu yếu phẩm cần thiết đến tận nhà

dân khi có nhu cầu. Thông tin rộng rải trên các kênh thông tin đại chúng để người

dân và tiểu thương biết, hưởng ứng áp dụng thực hiện.

3. Thời gian triển khai thực hiện các chỉ đạo trên chậm nhất đến 15 giờ,

ngày 15/7/2021.

Yêu cầu các đơn vị liên quan thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Thành phố;

- Phòng VH&TT (phối hợp truyên truyền);

- Lưu: VT, NC/XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-15T15:36:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Hậu<nvhau.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T16:33:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T16:33:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T16:34:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!